
 diário oficial Nº 34.757  133 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

MUNiciPaL de cUMarU do Norte - Pa
aViso de HoMoLoGaÇÃo

PreFeitUra MUNiciPaL de cUMarU do Norte, no uso de suas atri-
buições legais: considerando os autos do Processo licitatório nº 045/2021, na 
modalidade Tomada de Preço n° 003/2021. objeto: recuperação de 112,98 KM 
de estrada vicinal da Vila Marta Verde até a Vila Serra azul e implantação de 
495 metros de bueiros da Vila Mata Verde até Vila Serra azul, no município de 
cumaru do Norte-Pa - convênio 006/2021 - SETraN, resolve: HoMoloGar o 
resultado da ToMada dE PrEÇo N° 003/2021 em favor da empresa: T. l. coNS-
TrUTora E TErraPlaNaGEM - cNPJ 63.883.672/0001-02, com valor global de 
r$: 2.652.745,70 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, setecentos e 
quarenta e cinco reais e setenta centavos). cumaru do Norte - Pa, 03 de novem-
bro de 2021. celio Marcos cordeiro. Prefeito Municipal.

Protocolo: 724760

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de edUcaÇÃo de cUrioNÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade: Pregão eletrônico srP Nº 036/2021 - TiPo: Menor Pre-
ço por lote - oBJETo: registro de preços para eventual aquisição de tabletes 
para distribuição aos alunos da rede pública do município de curionópolis - 
daTa rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 19 de novembro de 2021. Hora: 09:00 hs 
– o edital está disponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br–04 de novembro de 2021 – da-
niel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

secretaria MUNiciPaL de saÚde de cUrioNÓPoLis
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade: Pregão eletrônico Nº 037/2021 - TiPo: Menor Preço por 
item-oBJETo: aquisição de uma câmara fria de conservação para a Secretaria 
Municipal de Saúde de curionópolis-daTa rEcEBiMENTo ProPoSTaS: 23 de no-
vembro de 2021. Hora: 09:00 hs. o edital está disponível aos interessados pelo 
site www.curionópolis.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br–04 de 
novembro de 2021 – daniel de Jesus Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 724067

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP/Nº 017/2021PMc-tipo: menor preço por 
item, objeto: registro de preços que objetiva a contratação de empresa para 
o fornecimento de combustíveis e derivados do petróleo, para atender as ne-
cessidades da prefeitura municipal de curuça e suas secretarias, Sessão Públi-
ca: dia 17/11/2021, às 09:00h.informações: Edital disponível: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br https://www. https://www.tcm.pa.gov.br/
mural-de-licitacoes/ JeFFersoN Ferreira de MiraNda -Prefeito Mu-
nicipal de curuça/Pa

Protocolo: 724764

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrUÇÁ/Pa
terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 004/2021/seMoUt/PMc
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Senhor Prefeito. 
Jefferson Ferreira de Miranda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, com base no artigo 43, inciso Vi da lei nº 8.666/1993 e 
alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
licitação e em consonância ao parecer Jurídico, resolve:
1. HoMoloGar o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 
004/2021/SEMoUT/PMc, Processo nº 012/2021/SEMoUT/PMc, para contrata-
ção de pessoa jurídica para o serviço de execução de construção de 01 (uma) 
quadra poliesportiva na localidade de arapiranga, no município de curuçá/Pa, 
oriundo do contrato de repasse nº. 903057/2020/McidadaNia/caiXa, confor-
me condições e especificações contidas no Edital e seus anexos.
2. adJUdicar o objeto do certame à empresa K SErViÇoS, coMÉrcio E 
coNSTrUÇÃo EirEli - ME, inscrito no cNPJ n°. 07.830.560/0001-12, apresen-
tou o valor global de r$ 276.949,18 (duzentos e Setenta e Seis Mil Novecentos 
e Quarenta e Nove reais e dezoito centavos).
3. dETErMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da 
referida empresa.

curuçá/Pa, 22 de outubro de 2021.
JeFFersoN Ferreira de MiraNda

Prefeito Municipal de curuçá
Protocolo: 724768

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 105/2021-cPL/PMM, Processo Nº 20.745/2021-
PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de disputa: aBErTo/fEcHado. data 
do certame: 22/11/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto rE-
GiSTro dE PrEÇo, Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS dEScarTá-
VEiS, iSoPorES, GarrafaS TÉrMicaS, caiXaS TÉrMicaS, MaTErial Para 
acoNdicioNaMENTo (SacoS), E SacoS dE liXo coM o oBJETiVo dE 
aTENdEr aS NEcESSidadES do fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE E dEMaiS 
UNidadES ViNcUladaS À SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE dE MaraBá/
Pa. UaSG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na 
avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 04/11/2021.

MaUricio carVaLHo casteLo BraNco
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 115/2021-cPL/PMM, Processo Nº 20.680/2021-
PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de disputa: aBErTo/fEcHado. data 
do certame: 19/11/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-df). objeto 
aQUiSiÇÃo dE MaTErial MÉdico E TÉcNico Para MaNUTENÇÃo E iM-
PlaNTaÇÃo dE lEiToS Para aTENdiMENTo dE PaciENTES acoMETidoS 
PEla coVid-19, No HoSPiTal MUNiciPal dE MaraBá. UaSG: 927495. 
Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, informações: 
Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 
26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá 
(Pa), 04/11/2021.

raPHaeL cota dias
Pregoeiro cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 724772

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 095/2021-cPL/PMM 
Processo licitatório nº 15.320/2021-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MoBiliárioS E EQUiPaMENToS dESTiNa-
doS À coMPoSiÇÃo doS NÚclEoS dE EdUcaÇÃo iNfaNTil TiPoS B E c, 
PadrÃo ProiNfÂNcia, METodoloGiaS iNoVadoraS, No MUNicÍPio dE 
MaraBá-Pa. onde sagraram se vencedoras as empresas: diGiPlUS TEcNo-
loGia EirEli, inscrita no cNPJ sob Nº 00.478.911/0001-29, vencedora do 
item: 22 perfazendo o valor total de: r$ 4.497,00 (Quatro mil, quatrocen-
tos e noventa e sete reais), NEo BrS coMErcio dE ElETrodoMESTicoS 
lTda, inscrita no cNPJ: 07.041.480/0001-88, vencedora dos itens: 11, 26, 
28, 30, 31 perfazendo o valor total de: r$ 30.639,00 (Trinta mil seiscentos 
e trinta e nove reais), PoNTo iNfo coMErcio E SErVicoS dE iNforMa-
Tica EirEli, inscrita no cNPJ sob Nº 08.255.726/0001-87, vencedora dos 
itens: 21, 35  perfazendo o valor total de: r$ 7.099,00 (Sete mil noventa e 
nove reais), rocHa NorTH ENGENHaria iNdUSTria E coMErcio dE Mo-
VEiS E, inscrita no cNPJ sob Nº 08.408.448/0001-50, vencedora do lote: 
01 e item: 10 perfazendo o valor total de: r$ 27.900,00 (Vinte e sete mil 
e novecentos reais), aUGUSTU S iNforMaTica EirEli, inscrita no cNPJ: 
10.433.143/0001-40, vencedora dos itens: 14, 15, 25, perfazendo o valor 
total de: r$ 47.995,00 (Quarenta e sete mil novecentos e noventa e cin-
co reais), W. r. dE oliVEira SErVicoS, iNdUSTria E coMErcio, inscri-
ta no cNPJ sob Nº 16.550.802/0001-05, vencedora dos itens: 12, 13, 18 
perfazendo o valor total de: r$ 43.029,00 (Quarenta e três  mil e vinte e 
nove reais), doMiNio coMErcio dE EQUiPaMENToS - EirEli inscrita no 
cNPJ sob Nº 18.527.195/0001-98, vencedora dos itens: 23, 32, perfazendo 
o valor total de: r$ 67.344,00 (Sessenta e sete mil trezentos e quarenta e 
quatro reais), r B doS SaNToS coMErcial EirEli, inscrita no cNPJ sob 
Nº 29.831.760/0001-22, vencedora do lote: 02 e  item: 17 perfazendo o 
valor total de: r$ 36.386,00 (Trinta e  seis mil trezentos e oitenta e seis 
reais), M.K.r. coMErcio dE EQUiPaMENToS EirEli, inscrita no cNPJ sob 
Nº 31.499.939/0001-76, vencedora do item: 20 perfazendo o valor total de: 
r$ 16.199,82 (dezesseis mil cento e noventa e nove reais e oitenta e dois 
centavos), Jr coM. E rEPrES. coMErciaiS - EirEli, inscrita no cNPJ sob 
Nº 31.552.803/0001-82, vencedora do item: 19 perfazendo o valor total de: 
r$ 3.704,00 (Três mil setecentos e quatro reais), Via NacioNal coMEr-
cio dE BriNQUEdoS EirEli, inscrita no cNPJ sob Nº 36.063.652/0001-12, 
vencedora do lote: 03 perfazendo o valor total de: r$ 14.610,00 (Quatorze 
mil seiscentos e dez reais),  pelo que HOMOLOGO o resultado final. UASG: 
927862. Marabá 03/11/2021 - Marilza de oliveira Leite - secretária Mu-
nicipal de educação - seMed - Portaria nº 306/2019-GP.

Protocolo: 724774


